
 

 

Via Branze, 38 Partita IVA: 01773710171  

25123 Brescia, Italia Cod. Fiscale: 98007650173 dii@cert.unibs.it 

+39 030 2988.1 ammcentr@cert.unibs.it www.dii.unibs.it 

 

 
Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione 

 
Oggetto: nomina della Commissione Giudicatrice per la procedura valutativa ex art. 24 c. 5 della legge 
240/2010 relativa ad un posto di professore di seconda fascia riservato a RTD di tipo B in possesso di 
abilitazione scientifica nazionale per il Settore Scientifico Disciplinare ING-INF/04 – Automatica (IINF-
04/A – Automatica). 
 
  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in 
particolare, l’art. 24, commi 5 e 6;  
 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. del 6 febbraio 2024, 
n. 107; 
  
RICHIAMATO il Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di prima e 
seconda fascia;  
 
RICHIAMATA la delibera n. 3.1 del Consiglio di Dipartimento del 02/05/2024 che ha autorizzato la 
richiesta di punti organico per la procedura valutativa di posti di professori di seconda fascia riservata a 
RTD di tipo B in possesso di abilitazione scientifica nazionale; 
 
VISTA la delibera n. 129 del 20 maggio 2024 con cui il Senato Accademico dell’Università degli Studi di 
Brescia ha deliberato il reclutamento relativo al seguente posto: Professore Associato presso il 
Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, Settore Scientifico-Disciplinare ING-INF/04 – 
Automatica (IINF-04/A – Automatica) della procedura art. 24, c. 5 Legge 240/2010 (finanziamento con 
programmazione ordinaria); 
 
VISTA la delibera n. 129 del 21 maggio 2024 con cui il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli 
Studi di Brescia ha deliberato il reclutamento relativo al seguente posto: Professore Associato presso il 
Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, Settore Scientifico-Disciplinare Settore Scientifico-
Disciplinare ING-INF/04 – Automatica (IINF-04/A – Automatica) della procedura art. 24, c. 5 Legge 
240/2010 (finanziamento con programmazione ordinaria); 
 
VISTO il Decreto del Direttore n. 1030/2024, prot. n. 131132 del 31/05/2024 con cui è stata indetta la 
procedura di valutazione interna per la chiamata di un professore di seconda fascia, ai sensi dell’art. 24 c. 
5 della legge 240/2010, in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale ai sensi dell’art. 16 della legge 
240/2010; 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BRESCIA 

VISTA la delibera 4.1 prot. 202355 del 22/07/2024 con cui è stata proposta la nomina della Commissione 
Giudicatrice per la procedura selettiva per la copertura di un posto di un professore di seconda fascia 
riservata a RTD di tipo B in possesso di abilitazione scientifica nazionale;  
 

DECRETA 
 

di nominare la seguente Commissione giudicatrice per la procedura valutativa ex art. 24 c. 5 della L. 
240/2010, relativa ad un posto di Professore Associato per il settore scientifico disciplinare ING-INF/04 
– Automatica (IINF-04/A – Automatica): 
 
 

Nome e Cognome Università Fascia Settore Concorsuale SSD 
Antonio Visioli Università di 

Brescia 
I 09/G1 - Automatica  IINF-04/A (Automatica) 

Alessandro Chiuso Università di 
Padova 

I 09/IINF-04 - Automatica IINF-04/A (Automatica) 

Carlo Novara Politecnico di 
Torino 

I 09/IINF-04 - Automatica IINF-04/A - Automatica 

Simone Garatti 
(supplente) 

Politecnico di 
Milano 

II 09/IINF-04 - Automatica IINF-04/A - Automatica 

 
 
 

Il Direttore del Dipartimento  
di Ingegneria dell’Informazione 

Prof. Fabio Baronio 
f.to digitalmente ex art 24 D.Lgs 82/05 

 

 

 


		2024-07-23T11:54:51+0200
	IT
	Fabio Baronio




